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                                                        7422/2016-100.2   Lachová/240                                  26.08.2016 
 
 
Vec: 23282 - MUP-  Aglomerácia Oslany, Čereňany – kanalizácia a ČOV 
Vysvetlenie súťažných podkladov č.4 
 
 
 Na základe žiadosti záujemcov o vysvetlenie súťažných podkladov v zmysle §38, zákona č. 25/2006 
Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na 
predmet nadlimitnej zákazky -Aglomerácia Oslany, Čereňany – kanalizácia a ČOV uverejnenej vo vestníku 
UVO č. 234/2015 zo dňa 26.11.2015 pod číslom 23282 – MUP Vám poskytujeme vysvetlenie súťažných 
podkladov: 
 
Otázka č.60: 
V zaslanom výkaze výmer pre ČOV Oslany sme nenašli položky pre presun prebytočnej zeminy do 
vzdialenosti viac ako 50 m. Uvažuje verejný obstarávateľ s uložením zeminy vo vzdialenosti len do 50 m od 
stavebnej jamy? Uvedená vzdialenosť sa nám javí ako nedostatočná. 
Má uchádzač uvažovať, že prebytočná zemina bude trvalo uskladnená v tesnej blízkosti areálu ČOV? 
Žiadame Vás o nápravu zadania. 
 
Odpoveď: 
Do výkazu výmer pre ČOV Oslany, do jednotlivých stavebných objektov, ktorých sa to týka, boli doplnené 
položky pre ocenenie presunu a skládkovania prebytočnej zeminy. Upravený výkaz výmer bol súčasťou 
vysvetlenia č. 3 k súťažným podkladom.  
 
Otázka č.61: 
V zaslanom výkaze výmer pre ČOV Oslany sme v SO 20.10 Výustná stoka nenašli položky na zriadenie 
opevnenia dna a svahov recipientu, tak ako to popisuje technická správa. 
Žiadame Vás o nápravu zadania. 
 
Odpoveď: 
Zhotoviteľ vyhotoví dielo v súlade s projektovou dokumentáciou, ktorá je súčasťou súťažných podkladov. 
V prípade ak je účastník súťaže presvedčený, že niektorá časť dodávky nie je vyšpecifikovaná vo výkaze 
výmer, zahrnie náklady na jej realizáciu do niektorých položiek predmetného objektu, prípadne rovnomerne 
do všetkých položiek daného objektu. V tomto prípade náklady na zriadenie opevnenia dna a svahov recipientu 
zahrnie do položiek výkazu výmer objektu SO 20.10 Výustná stoka. 
 
 

 



 

 

 
 
Otázka č.62: 
Podľa výkresovej dokumentácie a technickej správ je pre stoku A v kanalizácií Oslany treba vybudovať 626 
m potrubia (šachty Š9 – Š26) + 216 m (ČOV – Š5), čo je spolu 842 m. Vo výkaze výmer pre stoku A je 
uvedená dodávka a montáž 715 m potrubia. Zároveň nie je zhodný podľa nášho názoru ani počet kanalizačných 
šácht. 
Drobné nezrovnalosti v dĺžkach a počtoch šácht sú aj v ostatných stokách. 
Žiadame Vás o nápravu zadania. 
 
Odpoveď: 
Drobné nezrovnalosti vo výkaze výmer týkajúce sa počtu šachiet či dĺžok potrubia, ktoré boli známe 
obstarávateľovi boli odstránené v rámci drobnej úpravy výkazu výmer.   
Vetva A má projektantom stanovenú dĺžku 626 m. Ďalších 216 m je dĺžka prívodnej stoky na ČOV, ktorá je 
zahrnutá do rozpočtu ČOV ako objekt SO 20.13 Splašková kanalizácia. 
Zhotoviteľ ocení výkaz výmer – vetva A tak ako je uvedený vo výkaze výmer. V prípade realizácie (na základe 
realizačnej projektovej dokumentácie, ktorú vypracuje zhotoviteľ) bude fakturácia vychádzať zo skutočne 
zrealizovanej dĺžky potrubí na vetve A. 
 
Otázka č.63: 
V zaslanom výkaze výmer pre kanalizáciu Oslany sme nenašli položky pre liatinové poklopy na stoke K. 
Žiadame Vás o nápravu zadania. 

Odpoveď: 
Zhotoviteľ (Účastník súťaže) zrealizuje dielo v súlade s predloženou projektovou dokumentáciou. V prípade 
ak nejaká časť, či prvok nie je samostatne vyšpecifikovaná, účastník súťaže zahrnie náklady na jej realizáciu 
zahrnie do existujúcich položiek príslušného výkazu výmer. V prípade liatinových poklopov na stoke K 
zahrnie dodávku a osadenie 14 ks liatinových poklopov napr. do položiek č. 33 Osadenie) a 35 (dodávka). 
Otázka č.64: 
Upozorňujeme verejného obstarávateľa, že na výtlačných potrubiach pre kanalizáciu Oslany sme v projektovej 
dokumentácií a vo výkaze výmer nenašli D+M kontrolných šácht, vzdušníkov a kalníkov. Považujeme za 
vhodné na uvedenú skutočnosť Vás z našej strany upozorniť, nakoľko absencia týchto šácht bude mať za 
dôsledok nemožnosť prevádzkovať výtlaky zo strany prevádzkovateľa. 
 
Odpoveď: 
Výkaz výmer je potrebné oceniť tak ako je predložený účastníkom súťaže so zohľadnením požiadaviek 
uvedených v priloženej projektovej dokumentácii.  Zhotoviteľ diela bude vypracovávať realizačnú projektovú 
dokumentáciu. Počas jej vypracovávania budú podobné otázky a názory konzultované, v rámci autorského 
dozoru, so spracovateľom projektovej dokumentácie pre vydanie stavebného povolenia, ktorý je zodpovedný 
za funkčnosť ním navrhnutého diela. 
 
Otázka č.65: 
V zaslanom výkaze výmer pre kanalizáciu Oslany je vo výtlaku L podľa nášho názoru zle navrhnuté kalové 
čerpadlo – H = 9,3 m (geodetická výška podľa pozdĺžneho profilu je 18 m). 
Žiadame Vás o nápravu zadania a potvrdenie, že ostatné naprojektované technologické vystrojenie čerpacích 
staníc je správne. 
 
Odpoveď: 
Účastník súťaže navrhne čerpadlo (a ocení ho v rámci výkazu výmer), ktoré považuje za správne. V priebehu 
vypracovávania realizačnej projektovej dokumentácie budú podobné otázky a názory konzultované, v rámci 
autorského dozoru, so spracovateľom projektovej dokumentácie pre vydanie stavebného povolenia, ktorý je 
zodpovedný za funkčnosť ním navrhnutého diela. 
 
Otázka č.66: 
V zaslanom výkaze výmer pre kanalizáciu Oslany sme nenašli položky pre poplatok za skládku pre trvalé 
uloženie prebytočnej zeminy. 



 

 

Žiadame Vás o nápravu zadania, resp. potvrdenie že prebytočná zemina sa nebude ukladať na regulárnu 
skládku odpadov. 
 
Odpoveď: 
V rámci výkazu výmer jednotlivých vetiev či výtlakov sa nachádzajú sumárne položky určené pre ocenenie 
poplatku za skládkovanie prebytočného materiálu. (Napr. Vetva B1, položka č. 59, alebo Výtlak B4 položka 
62 a podobne.) Účastník súťaže zahrnie všetky poplatky so skládkovaním prebytočnej zeminy (hlušiny), 
prípadne kameniva do uvedených položiek. 
 
 
S pozdravom 
 
 
 
 
 
 
        JUDr. Ivan Daniš 
        vedúci kancelárie VO 


